Усвојити разлоге управног одбора учитељског збора новосадског школског среза, те остати при досадашњем обичају што се тиче дневница и путна трошка чланова годишњих одбора учитељских зборова среских.

О одлуци овој извести сва три управна одбора учитељских зборова новосадског, ст. бечејског и сомборског школског среза. Из седнице епархијског школског одбора бачког држане у Новом Саду 23. септембра (6. октобра) 1908. године.

## Практичне обраде.

Година и годишња доба.

— Адам Пејић — Сарајево.

Трећа лекција.

### Б. Водоравни положај.

а.) Постави сада глоб на тачку а тако да му је осовина водоравна према сунцу и да светле зраке падају осовно на екватор! — Тако. Где падају зраке осовно, где већма, а где мање косо?